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Kanadyjski program zakupu serii nowoczesnych fregat rakietowych może
zaliczyć kolejne opóźnienie. Jeden z oferentów, którzy przegrali przetarg,
złożył zażalenie na wybór oferty Lockheed Martin Canada i BAE Systems.

Model fregaty rakietowej typ
26/Global Combat Ship w wersji
kanadyjskiej zaprezentowano na
stoisku Lockheed Martina podczas
targów Euronaval 2018 / Zdjęcie:
Michał Jarocki

Według lokalnych mediów Alion Canada, jeden z oferentów w przetargu na 15
nowoczesnych fregat rakietowych dla Royal Canadian Navy (RCN, królewskiej
marynarki wojennej Kanady), złożył zażalenie do sądu federalnego i kanadyjskiego
trybunału ds. handlu międzynarodowego. Producent skarży się na wybór oferty
Lockheed Martin Canada i BAE Systems, zarzucając resortowi obrony działanie
niezgodne z procedurami (BAE Systems komentuje wygraną w Kanadzie, 2018-10-31).

Jednym z argumentów na poparcie tezy Alion Canada ma być fakt, że oferowany przez
LM Canada i BAE Systems projekt okrętu Global Combat Ship, tego samego, który
został już wybrany przez Australię i Wielką Brytanię (Podano imię kolejnego GCS, 2018-
11-14; Coraz bliżej australijskich Hunterów, 2018-10-08), nie spełnia niektórych
wymogów technicznych stawianych oferentom. Jako przykład wnioskodawca ma
podawać fakt, że zwycięski okręt nie jest w stanie rozwinąć wystarczająco dużej
prędkości, a jego dostosowanie do wymagań nabywcy będzie wymagało
przeprojektowania, które może wiązać się z dodatkowymi kosztami.

Pomimo skarg ze strony Alion Canada resort obrony Kanady zamierza kontynuować
rozmowy z LM Canada/BAE Systems w sprawie szczegółów przyszłego kontraktu.
Jednakże, sąd federalny może zażądać wstrzymania negocjacji do czasu wyjaśnienia
nieprawidłowości, co oznacza, że procedura zakupu nowych fregat rakietowych może
zaliczyć kolejne opóźnienie. 
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W ramach programu Canadian Surface Combatant Kanada zakupi 15 nowych,
wielozadaniowych fregat rakietowych. Okręty mają zostać zbudowane w oparciu o
projekt Global Combat Ship (Kanada wybrała fregaty, 2018-10-22), który zostanie
jednak zmodyfikowany do potrzeb kanadyjskiego użytkownika (Euronaval 2018:
Przeprojektowanie kanadyjskich fregat, 2018-10-25). Poza Alion Canada zwycięskie
konsorcjum pozostawiło w pokonanym polu także hiszpańską Navantię (Nowa oferta na
kanadyjskie fregaty, 2018-08-28; Oferta Navantii w kanadyjskim przetargu, 2017-12-
01).
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